3.2 Quantidade estimada A ser estimada nos Estudos Técnicos Preliminares - ETP 

3.3 Estimativa preliminar de 
valor 

Tomando-se por base a estimativa de valor na última 
licitação realizada para a presente categoria (PAD nº 
7967/2023), a estimativa preliminar de valor é de R$  
1.043.184,33 (um milhão, quarenta e três mil, cento e 
oitenta e quatro reais e trinta e três centavos). 
Obs.: Nessa estimativa de valor também se encontra a 
referente aos materiais de expediente, visto que as duas 
categorias (materiais gráficos e de expediente) foram 
contratadas conjuntamente no mesmo PAD. 

3.4 Data desejada para início